



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180228001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
013814	MESA EM L			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	70,000	690,000	48.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	70,000	820,000	57.400,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	70,000	598,000	41.860,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	70,000	560,000	39.200,00
	Valores médios :		667,000	46.690,00
013815	Mesa de Trabalho em MDF			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	320,000	35.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	110,000	480,000	52.800,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	110,000	450,000	49.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	110,000	310,000	34.100,00
	Valores médios :		390,000	42.900,00
013816	Cadeira giratória tipo diretor			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	70,000	405,000	28.350,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	70,000	685,000	47.950,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	70,000	480,000	33.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	70,000	380,000	26.600,00
	Valores médios :		487,500	34.125,00
013817	Cadeira giratória			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	70,000	390,000	27.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	70,000	410,000	28.700,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	70,000	350,000	24.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	70,000	249,000	17.430,00
	Valores médios :		349,750	24.482,50
013818	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	280,000	28.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	100,000	295,000	29.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	100,000	538,000	53.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	190,000	19.000,00
	Valores médios :		325,750	32.575,00
028672	CADEIRAS UNIVERSITARIA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.500,000	320,000	480.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	1.500,000	385,000	577.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	1.500,000	270,000	405.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	1.500,000	180,000	270.000,00
	Valores médios :		288,750	433.125,00
013819	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA INFANTIL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.000,000	385,000	385.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	1.000,000	470,000	470.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	1.000,000	298,000	298.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	1.000,000	465,000	465.000,00
	Valores médios :		404,500	404.500,00
013820	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA MÉDIO (MODELO FNDE) EM POLIPROPILENO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	500,000	980,000	490.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	500,000	499,000	249.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	500,000	498,000	249.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	500,000	465,000	232.500,00
	Valores médios :		610,500	305.250,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
013821	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA GRANDE (MODELO FNDE) EM POLIPROPILENO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	400,000	980,000	392.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	400,000	690,000	276.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	400,000	2.200,000	880.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	400,000	520,000	208.000,00
	Valores médios :		1.097,500	439.000,00
013323	ARMÁRIO DE AÇO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	90,000	780,000	70.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	90,000	920,000	82.800,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	90,000	189,000	17.010,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	90,000	620,000	55.800,00
	Valores médios :		627,250	56.452,50
028673	MESA PROFESSOR ELO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	80,000	500,000	40.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	80,000	550,000	44.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	80,000	298,000	23.840,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	80,000	390,000	31.200,00
	Valores médios :		434,500	34.760,00
028674	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 12.000 BTU'S			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	2.200,000	110.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	50,000	2.300,000	115.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	50,000	1.900,000	95.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	50,000	1.790,000	89.500,00
	Valores médios :		2.047,500	102.375,00
028675	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 18.000 BTU'S			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	140,000	2.900,000	406.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	140,000	3.000,000	420.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	140,000	3.400,000	476.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	140,000	2.450,000	343.000,00
	Valores médios :		2.937,500	411.250,00
028676	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 24.000 BTU's			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	3.500,000	157.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	45,000	3.800,000	171.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	45,000	4.800,000	216.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	45,000	3.500,000	157.500,00
	Valores médios :		3.900,000	175.500,00
013823	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	55,000	1.820,000	100.100,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	55,000	1.900,000	104.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	55,000	1.700,000	93.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	55,000	1.430,000	78.650,00
	Valores médios :		1.712,500	94.187,50
013824	FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL DE OTIMA QUALIDADE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	3.800,000	114.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	30,000	3.900,000	117.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	30,000	1.950,000	58.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	30,000	1.850,000	55.500,00
	Valores médios :		2.875,000	86.250,00
013825	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	55,000	690,000	37.950,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	55,000	700,000	38.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	55,000	800,000	44.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	55,000	420,000	23.100,00
	Valores médios :		652,500	35.887,50
028663	Refrigerador duplex 475L			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	4.100,000	205.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	50,000	4.195,000	209.750,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	50,000	3.900,000	195.000,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	50,000	2.880,000	144.000,00
	Valores médios :		3.768,750	188.437,50
028677	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS,500L			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	65,000	2.900,000	188.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	65,000	3.100,000	201.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	65,000	3.400,000	221.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	65,000	3.500,000	227.500,00
	Valores médios :		3.225,000	209.625,00
028678	FORNO A GÁS COM CAVALETE MÉDIO, TAMPA DE VIDRO, GLP			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	3.800,000	171.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	45,000	3.950,000	177.750,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	45,000	3.200,000	144.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	45,000	900,000	40.500,00
	Valores médios :		2.962,500	133.312,50
013831	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	1.350,000	60.750,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	45,000	1.620,000	72.900,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	45,000	990,000	44.550,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	45,000	1.250,000	56.250,00
	Valores médios :		1.302,500	58.612,50
013832	BEBEDOURO INDUSTRIAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	81,000	3.900,000	315.900,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	81,000	3.950,000	319.950,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	81,000	3.300,000	267.300,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	81,000	3.100,000	251.100,00
	Valores médios :		3.562,500	288.562,50
013833	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	82,000	4.600,000	377.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	82,000	4.800,000	393.600,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	82,000	2.900,000	237.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	82,000	2.379,000	195.078,00
	Valores médios :		3.669,750	300.919,50
028679	BEBEDOURO TIPO TORRE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	790,000	35.550,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	45,000	800,000	36.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	45,000	790,000	35.550,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	45,000	730,000	32.850,00
	Valores médios :		777,500	34.987,50
013835	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AÇO INOX de 150 litros			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	42,000	3.900,000	163.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	42,000	4.500,000	189.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	42,000	3.000,000	126.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	42,000	2,700	113,40
	Valores médios :		2.850,675	119.728,35
013836	BEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	42,000	3.600,000	151.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	42,000	3.800,000	159.600,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	42,000	2.400,000	100.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	42,000	1.700,000	71.400,00
	Valores médios :		2.875,000	120.750,00
028680	TV LCD "32", RESOLUÇÃO 1366 X 768 LINHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	33,000	1.600,000	52.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	33,000	1.700,000	56.100,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	33,000	1.800,000	59.400,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	33,000	1.690,000	55.770,00
	Valores médios :		1.697,500	56.017,50
028681	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA TOTAL 600WRMS at 4 OHMS AMPLIFICADOR LOW 500 WRMS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	5.800,000	40.600,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	7,000	5.900,000	41.300,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	7,000	5.200,000	36.400,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	7,000	5.500,000	38.500,00
	Valores médios :		5.600,000	39.200,00
028682	CAIXA PASSIVA APLICAÇÃO POTÊNCIA MÁXIMA 350WRMS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	3.900,000	27.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	7,000	4.200,000	29.400,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	7,000	3.900,000	27.300,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	7,000	3.200,000	22.400,00
	Valores médios :		3.800,000	26.600,00
028683	CALCULADORA FINANCEIRA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	1.800,000	45.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	25,000	230,000	5.750,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	25,000	320,000	8.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	25,000	330,000	8.250,00
	Valores médios :		670,000	16.750,00
028684	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL DE 16.1 MEGAPIXELS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	15,000	550,000	8.250,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	15,000	650,000	9.750,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	15,000	1.200,000	18.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	15,000	1.400,000	21.000,00
	Valores médios :		950,000	14.250,00
028685	ROTIADOR-138 MB MEMÓRIA FLASH INSTALADA - 32 MB FLASH NETWORKING			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	460,000	46.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	100,000	580,000	58.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	100,000	2.898,000	289.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	180,000	18.000,00
	Valores médios :		1.029,500	102.950,00
028686	SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 4800 dpi			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	15,000	3.880,000	58.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	15,000	4.000,000	60.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	15,000	3.800,000	57.000,00
	Valores médios :		3.893,333	58.400,00
028687	SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 1200 dpi			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	13,000	3.800,000	49.400,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	13,000	3.950,000	51.350,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	13,000	3.098,000	40.274,00
	Valores médios :		3.616,000	47.008,00
028688	DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA XGA(1024X768)			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	3.800,000	380.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	100,000	3.900,000	390.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	100,000	3.200,000	320.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	3.720,000	372.000,00
	Valores médios :		3.655,000	365.500,00
028689	DATA SHOW RESOLUÇÃO SVGA(800 X 600 pixels)			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	3.400,000	340.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	100,000	3.600,000	360.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	100,000	2.900,000	290.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	3.000,000	300.000,00
	Valores médios :		3.225,000	322.500,00
028690	DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA 540p (960x540 pixels)			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	55,000	2.900,000	159.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	55,000	3.500,000	192.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	55,000	2.300,000	126.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	55,000	3.300,000	181.500,00
	Valores médios :		3.000,000	165.000,00
028691	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 300VA/300W			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	170,000	120,000	20.400,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	170,000	388,000	65.960,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	170,000	480,000	81.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	170,000	100,000	17.000,00
	Valores médios :		272,000	46.240,00
028692	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 600VA/600W			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	170,000	380,000	64.600,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	170,000	490,000	83.300,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	170,000	580,000	98.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	170,000	160,000	27.200,00
	Valores médios :		402,500	68.425,00
028693	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 1000VA/1000W			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	170,000	450,000	76.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	170,000	550,000	93.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	170,000	650,000	110.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	170,000	500,000	85.000,00
	Valores médios :		537,500	91.375,00
028694	NOBREAK C/4 TOMADAS DE SAÍDA-POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W):600/252			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	1.450,000	159.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	110,000	850,000	93.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	110,000	800,000	88.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	110,000	499,000	54.890,00
	Valores médios :		899,750	98.972,50
028695	TABLET 32GB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	3.200,000	80.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	25,000	3.300,000	82.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	25,000	990,000	24.750,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	25,000	3.710,000	92.750,00
	Valores médios :		2.800,000	70.000,00
028696	TABLET 16GB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	2.500,000	62.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	25,000	2.900,000	72.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	25,000	850,000	21.250,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	25,000	1.860,000	46.500,00
	Valores médios :		2.027,500	50.687,50
028697	SWITCH 24 PORTAS CONECTORES RJ-45			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	13,000	650,000	8.450,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	13,000	750,000	9.750,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	13,000	2.800,000	36.400,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	13,000	390,000	5.070,00
	Valores médios :		1.147,500	14.917,50
013857	HD externo de 1 TB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	480,000	52.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	110,000	490,000	53.900,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	110,000	440,000	48.400,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	110,000	430,000	47.300,00
	Valores médios :		460,000	50.600,00
028698	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	115,000	350,000	40.250,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	115,000	390,000	44.850,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	115,000	1.950,000	224.250,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	115,000	1.200,000	138.000,00
	Valores médios :		972,500	111.837,50
028699	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	510,000	25.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	50,000	550,000	27.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	50,000	1.200,000	60.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	50,000	1.700,000	85.000,00
	Valores médios :		990,000	49.500,00
028700	MESA DE SOM DE SOM ÁUDIO 6 CANAIS USB/ BLUETOOTH/ BALANCEADO			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3,000	2.000,000	6.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	3,000	2.050,000	6.150,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	3,000	1.900,000	5.700,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	3,000	1.200,000	3.600,00
	Valores médios :		1.787,500	5.362,50
028701	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.30 GHz			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	140,000	3.300,000	462.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	140,000	3.300,000	462.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	140,000	6.898,000	965.720,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	140,000	3.000,000	420.000,00
	Valores médios :		4.124,500	577.430,00
028702	MICROCOMPUTADOR TELA TFT de 27 polegadas			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	60,000	8.800,000	528.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	60,000	8.900,000	534.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	60,000	2.900,000	174.000,00
	Valores médios :		6.866,667	412.000,00
028703	MONITOR COM TELA DE 23 WIDW FORMATO 16:9			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	1.400,000	70.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	50,000	1.600,000	80.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	50,000	790,000	39.500,00
	Valores médios :		1.263,333	63.166,67
028704	MONITOR COM TELA TAM:18.5 WIDS CREE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	850,000	42.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	50,000	900,000	45.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	50,000	700,000	35.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	50,000	900,000	45.000,00
	Valores médios :		837,500	41.875,00
028705	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	3.900,000	97.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	25,000	4.100,000	102.500,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	25,000	2.500,000	62.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	25,000	1.900,000	47.500,00
	Valores médios :		3.100,000	77.500,00
028706	NOBREAK-TRANSFORMA 220V EM 115V			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	1.950,000	214.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	110,000	1.800,000	198.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	110,000	890,000	97.900,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	110,000	490,000	53.900,00
	Valores médios :		1.282,500	141.075,00
028707	NOBREAK POTÊNCIA NOMINAL (VA/W):3000/2100			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	5.300,000	530.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	100,000	5.100,000	510.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	100,000	2.600,000	260.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	2.900,000	290.000,00
	Valores médios :		3.975,000	397.500,00
028708	NOTEBOOK COM TELA LED 14-PROCESSADOR INTEL CORE I3 BRIGHTVIEW			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	3.700,000	148.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	40,000	3.900,000	156.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	40,000	2.800,000	112.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	40,000	2.700,000	108.000,00
	Valores médios :		3.275,000	131.000,00
016751	SERVIDOR PROCESSADOR XEON E5-2620			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2,000	25.900,000	51.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP	2,000	29.000,000	58.000,00
	TERILENE SIMOES AGUIAR - ME	2,000	3.900,000	7.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	2,000	15.990,000	31.980,00
	Valores médios :		18.697,500	37.395,00
028709	RACK -GABINETE METÁLICO			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
I A MACHADO COMERCIO - ME		45,000	880,000	39.600,00
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP		45,000	900,000	40.500,00
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME		45,000	860,000	38.700,00
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME		45,000	1.400,000	63.000,00
	Valores médios :		1.010,000	45.450,00
028711	SUPORTE METÁLICO P/ TV LED 32 A 42			
I A MACHADO COMERCIO - ME		45,000	40,000	1.800,00
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP		45,000	59,000	2.655,00
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME		45,000	290,000	13.050,00
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME		45,000	80,000	3.600,00
	Valores médios :		117,250	5.276,25
028712	SUPORTE METÁLICO P/ TV LED 55			
I A MACHADO COMERCIO - ME		45,000	43,000	1.935,00
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP		45,000	69,000	3.105,00
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME		45,000	390,000	17.550,00
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME		45,000	50,000	2.250,00
	Valores médios :		138,000	6.210,00
028713	SWITCH MONTAVEL-MEMORIA RAM64 MB-MEMORIA FLASH 32MB			
I A MACHADO COMERCIO - ME		150,000	4.500,000	675.000,00
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP		150,000	3.900,000	585.000,00
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME		150,000	3.600,000	540.000,00
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME		150,000	800,000	120.000,00
	Valores médios :		3.200,000	480.000,00
028714	SWITCH MONTAVEL EM BASTIDOR 1U- BANDWIDTH FORWARDING 88 GBPS			
I A MACHADO COMERCIO - ME		50,000	3.000,000	150.000,00
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP		50,000	2.900,000	145.000,00
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME		50,000	3.200,000	160.000,00
	Valores médios :		3.033,333	151.666,67
028710	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF MS315 UHF			
I A MACHADO COMERCIO - ME		22,000	1.850,000	40.700,00
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP		22,000	1.900,000	41.800,00
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME		22,000	1.830,000	40.260,00
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME		22,000	1.239,000	27.258,00
	Valores médios :		1.704,750	37.504,50
028856	CARTEIRAS TIPO UNIVERSITÁRIA-madeira de lei			
BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME		800,000	140,000	112.000,00
AVENORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME		800,000	145,000	116.000,00
	Valores médios :		142,500	114.000,00
028857	CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS-em madeira de lei			
BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME		40,000	1.400,000	56.000,00
AVENORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME		40,000	1.500,000	60.000,00
	Valores médios :		1.450,000	58.000,00





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180228001

Pag.: 8

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
I A MACHADO COMERCIO - ME					
028676	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 24.000 BTU's	45,000	3.500,000	157.500,00	
028677	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS,500L	65,000	2.900,000	188.500,00	
028680	TV LCD "32", RESOLUÇÃO 1366 X 768 LINHAS	33,000	1.600,000	52.800,00	
028684	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 16.1 MEGAPIXELS	15,000	550,000	8.250,00	
028693	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 1000VA/1000W	170,000	450,000	76.500,00	
028698	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA	115,000	350,000	40.250,00	
028699	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR	50,000	510,000	25.500,00	
028711	SUPORTE METÁLICO P/ TV LED 32 A 42	45,000	40,000	1.800,00	
028712	SUPORTE METÁLICO P/ TV LED 55	45,000	43,000	1.935,00	
Total do(s) item(ns) :				553.035,00	
A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP					
028683	CALCULADORA FINANCEIRA	25,000	230,000	5.750,00	
028714	SWITCH MONTAVEL EM BASTIDOR 1U- BANDWIDTH FORWARDING 88 GBPS	50,000	2.900,000	145.000,00	
Total do(s) item(ns) :				150.750,00	
BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-					
028856	CARTEIRAS TIPO UNIVERSITÁRIA-madeira de lei	800,000	140,000	112.000,00	
028857	CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS-em madeira de lei	40,000	1.400,000	56.000,00	
Total do(s) item(ns) :				168.000,00	
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME					
013819	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA INFANTIL	1.000,000	298,000	298.000,00	
013323	ARMÁRIO DE AÇO	90,000	189,000	17.010,00	
028673	MESA PROFESSOR ELO	80,000	298,000	23.840,00	
013831	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	45,000	990,000	44.550,00	
028681	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA TOTAL 600WRMS at 4 OHMS AMPLIFICADOR LOW 500 WRMS	7,000	5.200,000	36.400,00	
028686	SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 4800 dpi	15,000	3.800,000	57.000,00	
028687	SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 1200 dpi	13,000	3.098,000	40.274,00	
028688	DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA XGA(1024X768)	100,000	3.200,000	320.000,00	
028689	DATA SHOW RESOLUÇÃO SVGA(800 X 600 pixels)	100,000	2.900,000	290.000,00	
028690	DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA 540p (960x540 pixels)	55,000	2.300,000	126.500,00	
028695	TABLET 32GB	25,000	990,000	24.750,00	
028696	TABLET 16GB	25,000	850,000	21.250,00	
028702	MICROCOMPUTADOR TELA TFT de 27 polegadas	60,000	2.900,000	174.000,00	
028703	MONITOR COM TELA DE 23 WIDW FORMATO 16:9	50,000	790,000	39.500,00	
028704	MONITOR COM TELA TAM:18.5 WIDS CREE	50,000	700,000	35.000,00	
028707	NOBREAK POTÊNCIA NOMINAL (VA/W):3000/2100	100,000	2.600,000	260.000,00	
016751	SERVIDOR PROCESSADOR XEON E5-2620	2,000	3.900,000	7.800,00	
028709	RACK -GABINETE METÁLICO	45,000	860,000	38.700,00	
Total do(s) item(ns) :				1.854.574,00	
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME					
013814	MESA EM L	70,000	560,000	39.200,00	
013815	Mesa de Trabalho em MDF	110,000	310,000	34.100,00	
013816	Cadeira giratória tipo diretor	70,000	380,000	26.600,00	
013817	Cadeira giratória	70,000	249,000	17.430,00	
013818	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	100,000	190,000	19.000,00	
028672	CADEIRAS UNIVERSITARIA	1.500,000	180,000	270.000,00	
013820	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA MÉDIO (MODELO FNDE) EM	500,000	465,000	232.500,00	

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

Situação

	POLIPROPILENO				
013821	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA GRANDE (MODELO FNDE) EM POLIPROPILENO	400,000	520,000	208.000,00	
028674	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 12.000 BTU'S	50,000	1.790,000	89.500,00	
028675	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 18.000 BTU'S	140,000	2.450,000	343.000,00	
028676	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 24.000 BTU's	45,000	3.500,000	157.500,00	
013823	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL	55,000	1.430,000	78.650,00	
013824	FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL DE OTIMA QUALIDADE	30,000	1.850,000	55.500,00	
013825	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS	55,000	420,000	23.100,00	
028663	Refrigerador duplex 475L	50,000	2.880,000	144.000,00	
028678	FORNO A GÁS COM CAVALETE MÉDIO, TAMPA DE VIDRO, GLP	45,000	900,000	40.500,00	
013832	BEBEDOURO INDUSTRIAL	81,000	3.100,000	251.100,00	
013833	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS	82,000	2.379,000	195.078,00	
028679	BEBEDOURO TIPO TORRE	45,000	730,000	32.850,00	
013835	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AÇO INOX de 150 litros	42,000	2,700	113,40	
013836	BEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS	42,000	1.700,000	71.400,00	
028682	CAIXA PASSIVA APLICAÇÃO POTÊNCIA MÁXIMA 350WRMS	7,000	3.200,000	22.400,00	
028685	ROTIADOR-138 MB MEMÓRIA FLASH INSTALADA - 32 MB FLASH NETWORKING	100,000	180,000	18.000,00	
028691	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 300VA/300W	170,000	100,000	17.000,00	
028692	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 600VA/600W	170,000	160,000	27.200,00	
028694	NOBREAK C/4 TOMADAS DE SAÍDA-POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W):600/252	110,000	499,000	54.890,00	
028697	SWITCH 24 PORTAS CONECTORES RJ-45	13,000	390,000	5.070,00	
013857	HD externo de 1 TB	110,000	430,000	47.300,00	
028700	MESA DE SOM DE SOM ÁUDIO 6 CANAIS USB/ BLUETOOTH/ BALANCEADO	3,000	1.200,000	3.600,00	
028701	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE i3 3.30 GHz	140,000	3.000,000	420.000,00	
028705	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	25,000	1.900,000	47.500,00	
028706	NOBREAK-TRANSFORMA 220V EM 115V	110,000	490,000	53.900,00	
028708	NOTEBOOK COM TELA LED 14-PROCESSADOR INTEL CORE i3 BRIGHTVIEW	40,000	2.700,000	108.000,00	
028713	SWITCH MONTAVEL-MEMORIA RAM64 MB-MEMORIA FLASH 32MB	150,000	800,000	120.000,00	
028710	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF MS315 UHF	22,000	1.239,000	27.258,00	

Total do(s) item(ns) : 3.301.239,40

Total geral : 6.027.598,40





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180228001

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
013814	MESA EM L	70,0000	667,000	46.690,00
013815	Mesa de Trabalho em MDF	110,0000	390,000	42.900,00
013816	Cadeira giratória tipo diretor	70,0000	487,500	34.125,00
013817	Cadeira giratória	70,0000	349,750	24.482,50
013818	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	100,0000	325,750	32.575,00
028672	CADEIRAS UNIVERSITARIA	1.500,0000	288,750	433.125,00
013819	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA INFANTIL	1.000,0000	404,500	404.500,00
013820	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA MÉDIO (MODELO FNDE) EM POLIPROPILENO	500,0000	610,500	305.250,00
013821	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA GRANDE (MODELO FNDE) EM POLIPROPILENO	400,0000	1.097,500	439.000,00
013323	ARMÁRIO DE AÇO	90,0000	627,250	56.452,50
028673	MESA PROFESSOR ELO	80,0000	434,500	34.760,00
028674	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 12.000 BTU's	50,0000	2.047,500	102.375,00
028675	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 18.000 BTU's	140,0000	2.937,500	411.250,00
028676	CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM DO TIPO HI WALL 24.000 BTU's	45,0000	3.900,000	175.500,00
013823	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL	55,0000	1.712,500	94.187,50
013824	FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL DE OTIMA QUALIDADE	30,0000	2.875,000	86.250,00
013825	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS	55,0000	652,500	35.887,50
028663	Refrigerador duplex 475L	50,0000	3.768,750	188.437,50
028677	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS,500L	65,0000	3.225,000	209.625,00
028678	FORNO A GÁS COM CAVALETE MÉDIO, TAMPA DE VIDRO, GLP	45,0000	2.962,500	133.312,50
013831	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	45,0000	1.302,500	58.612,50
013832	BEBEDOURO INDUSTRIAL	81,0000	3.562,500	288.562,50
013833	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS	82,0000	3.669,750	300.919,50
028679	BEBEDOURO TIPO TORRE	45,0000	777,500	34.987,50
013835	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AÇO INOX de 150 litros	42,0000	2.850,675	119.728,35
013836	BEDOURO INDUSTRIAL 50 LTS	42,0000	2.875,000	120.750,00
028680	TV LCD "32", RESOLUÇÃO 1366 X 768 LINHAS	33,0000	1.697,500	56.017,50
028681	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA TOTAL 600WRMS at 4 OHMS AMPLIFICADOR LOW 500 WRMS	7,0000	5.600,000	39.200,00
028682	CAIXA PASSIVA APLICAÇÃO POTÊNCIA MÁXIMA 350WRMS	7,0000	3.800,000	26.600,00
028683	CALCULADORA FINANCEIRA	25,0000	670,000	16.750,00
028684	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL DE 16.1 MEGAPIXELS	15,0000	950,000	14.250,00
028685	ROTIADOR-138 MB MEMÓRIA FLASH INSTALADA - 32 MB FLASH NETWORKING	100,0000	1.029,500	102.950,00
028686	SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 4800 dpi	15,0000	3.893,333	58.400,00
028687	SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 1200 dpi	13,0000	3.616,000	47.008,00
028688	DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA XGA(1024X768)	100,0000	3.655,000	365.500,00
028689	DATA SHOW RESOLUÇÃO SVGA(800 X 600 pixels)	100,0000	3.225,000	322.500,00
028690	DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA 540p (960x540 pixels)	55,0000	3.000,000	165.000,00
028691	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 300VA/300W	170,0000	272,000	46.240,00
028692	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 600VA/600W	170,0000	402,500	68.425,00
028693	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 1000VA/1000W	170,0000	537,500	91.375,00
028694	NOBREAK C/4 TOMADAS DE SAÍDA-POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W):600/252	110,0000	899,750	98.972,50
028695	TABLET 32GB	25,0000	2.800,000	70.000,00
028696	TABLET 16GB	25,0000	2.027,500	50.687,50
028697	SWITCH 24 PORTAS CONECTORES RJ-45	13,0000	1.147,500	14.917,50
013857	HD externo de 1 TB	110,0000	460,000	50.600,00
028698	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA	115,0000	972,500	111.837,50
028699	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR	50,0000	990,000	49.500,00
028700	MESA DE SOM DE SOM ÁUDIO 6 CANAIS USB/ BLUETOOTH/ BALANCEADO	3,0000	1.787,500	5.362,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028701	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE i3 3.30 GHz	140,0000	4.124,500	577.430,00
028702	MICROCOMPUTADOR TELA TFT de 27 polegadas	60,0000	6.866,667	412.000,02
028703	MONITOR COM TELA DE 23 WIDW FORMATO 16:9	50,0000	1.263,333	63.166,65
028704	MONITOR COM TELA TAM:18.5 WIDS CREE	50,0000	837,500	41.875,00
028705	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	25,0000	3.100,000	77.500,00
028706	NOBREAK-TRANSFORMA 220V EM 115V	110,0000	1.282,500	141.075,00
028707	NOBREAK POTÊNCIA NOMINAL (VA/W):3000/2100	100,0000	3.975,000	397.500,00
028708	NOTEBOOK COM TELA LED 14-PROCESSADOR INTEL CORE i3 BRIGHTVIEW	40,0000	3.275,000	131.000,00
016751	SERVIDOR PROCESSADOR XEON E5-2620	2,0000	18.697,500	37.395,00
028709	RACK -GABINETE METÁLICO	45,0000	1.010,000	45.450,00
028711	SUORTE METÁLICO P/ TV LED 32 A 42	45,0000	117,250	5.276,25
028712	SUORTE METÁLICO P/ TV LED 55	45,0000	138,000	6.210,00
028713	SWITCH MONTAVEL-MEMORIA RAM64 MB-MEMORIA FLASH 32MB	150,0000	3.200,000	480.000,00
028714	SWITCH MONTAVEL EM BASTIDOR 1U- BANDWIDTH FORWARDING 88 GBPS	50,0000	3.033,333	151.666,65
028710	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF MS315 UHF	22,0000	1.704,750	37.504,50
028856	CARTEIRAS TIPO UNIVERSITÁRIA-madeira de lei	800,0000	142,500	114.000,00
028857	CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS-em madeira de lei	40,0000	1.450,000	58.000,00
			Total :	8.863.387,42

